
UCHWAŁA NR LI/312/2023 
RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 poz. 1526) w związku z art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 100, z późn. zm.) Rada Powiatu 
uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się zadania do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2023 rok co stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Kluczborku 

 
 

Andrzej Olech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88578342-7CE6-487F-A5B0-B9AAE9313B8D. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Podział środków finansowych 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudniania osób niepełnosprawnych w Powiecie Kluczborskim na 2023 r. 

 
 

 
Lp. 

Nazwa zadania  
 

Plan 
 

I 
Zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób 
niepełnosprawnych 50 000,00 zł 

Razem rehabilitacja zawodowa: 50 000,00 zł 

II Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej określone w art. 35 a ustawy 
 

1.  Dofinansowanie kosztów tworzenia i  działania warsztatów terapii zajęciowej 830 880,00 zł 

2. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w 
turnusach rehabilitacyjnych                     345 000,00 zł 

3. 
Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  
w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych:    

345 000,00 zł 

4. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób  19 000,00 zł 

5. 
Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym na 
podstawie odrębnych przepisów:                                                                                                   

349 922,00 zł 
 

6. Dofinansowanie do tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika 1000,00 zł 
 
Razem rehabilitacja społeczna: 

1 890 802,00 zł 
 

 
Razem środki dla powiatu na realizację zadań w 2023 roku 
 

1 940 802,00 zł 

 

Załącznik do uchwały Nr LI/312/2023

Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 30 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88578342-7CE6-487F-A5B0-B9AAE9313B8D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie proponowanego podziału środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych w Powiecie Kluczborskim na 2023 rok. 

 

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dokonał 17 lutego bieżącego roku 

podziału środków przewidzianych planem finansowym PFRON na rok 2023, przeznaczonych na realizację 

zadań na rzecz osób niepełnosprawnych należących do kompetencji samorządów powiatowych na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 100, z późn. zm.). Podział dokonany został na podstawie 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  samorządom wojewódzkim i powiatowym 

(t.j.: Dz. U. z 2019, poz. 1605 z późn. zm.). 

 

Na podstawie art.48 ust. 1, pkt 1 ustawy o rehabilitacji (…) środki przypadające wg. algorytmu 

przekazywane są samorządom powiatowym na realizację określonych zadań lub rodzajów zadań. 

Ze środków PFRON mogą być finansowane następujące zadania samorządu powiatowego (art. 35a, ust. 1): 

1) z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych: 

a) finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie o promocji  

w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające  

w zatrudnieniu, 

b) udzielenie osobom niepełnosprawnym jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, 

rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej, 

c) udzielenie dofinansowania do wysokości 50% oprocentowania kredytu bankowego zaciągniętego na 

kontynuowanie działalności gospodarczej lub na prowadzenie własnego albo dzierżawionego gospodarstwa 

rolnego, 

d) dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę w związku  

z przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy, stosownie do potrzeb wynikających  

z niepełnosprawności osób na nich zatrudnionych oraz rozpoznaniem przez służby medycyny pracy tych 

potrzeb , 

e) dokonywanie zwrotu kosztów zatrudniania pracowników pomagających pracownikom niepełnosprawnym 

w pracy, 

f) dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej, 

g) finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnym, 

h) dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenie zatrudnionych osób 

niepełnosprawnych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88578342-7CE6-487F-A5B0-B9AAE9313B8D. Podpisany Strona 1



2) z zakresu rehabilitacji społecznej określone w art. 35a ust. 1, pkt 7 i 8 ustawy:  

a) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej,  

b) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, 

c) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku  

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, 

d) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, 

e) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, 

f) dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza – przewodnika.  

3) zadania zlecone zgodnie z art. 36 ( art. 35a ust. 1 pkt 9c). 

Po rozpoznaniu potrzeb proponuje się następujący podział środków finansowych: 

Rehabilitacja zawodowa: 50 000,00 zł 

Razem  rehabilitacja  zawodowa: 50 000,00 zł 

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej określone w art. 35 a ustawy 

Dofinansowanie kosztów tworzenia i  działania warsztatów terapii zajęciowej 
 830 880,00 zł 

Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów              w turnusach 
rehabilitacyjnych:                        345 000,00 zł 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się,         i 
technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych:    345 000,00 zł 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 19 000,00 zł 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów                        349 922,00 zł 

Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza - przewodnika 1 000,00 zł 

 
Razem rehabilitacja społeczna: 

 
1 890 802,00 zł 

 
 

Łącznie na zadania realizowane w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 roku przeznacza się 

kwotę 1 940 802,00 zł.  

 

Maksymalny poziom dofinansowań do poszczególnych zadań za wyjątkiem turnusów rehabilitacyjnych 

został określony w § 13 Rozporządzenia Ministra Pracy  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88578342-7CE6-487F-A5B0-B9AAE9313B8D. Podpisany Strona 2



i Polityki Społecznej z dnia 25.06.2002 roku w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być 

finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (t.j. 

Dz.U.2015.926 z późn. zm.) i wynosi kolejno: 

1. sprzęt rehabilitacyjny – do 80% kosztów sprzętu 

2. przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze –  

a) do 100% udziału własnego osoby niepełnosprawnej w limicie ceny ustalonym na podstawie odrębnych 

przepisów 

b) do 150 % sumy kwoty limitu oraz wymaganego udziału własnego osoby niepełnosprawnej jeżeli cena 

zakupu jest wyższa niż ustalony limit. 

3. likwidacja barier funkcjonalnych – do 95 % kosztów przedsięwzięcia 

4. sportu, kultury, rekreacji i turystyki – do 60% kosztów przedsięwzięcia 

 

natomiast poziom dofinansowań do turnusów rehabilitacyjnych został określony w § 1 Rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12.12.2014 roku zmieniającym rozporządzenie w sprawie 

turnusów rehabilitacyjnych (Dz.U. z 2014 r., poz. 1937)  

i wynosi kolejno 30%, 27% 25% 20% przeciętnego wynagrodzenia dla osób ze znacznym, umiarkowanym, 

lekkim stopniem niepełnosprawności oraz opiekunów.   

 

Dążąc do jak najbardziej efektywnego wykorzystania środków oraz analizując poziom wydatków w roku 

ubiegłym na poszczególne programy proponujemy pomniejszenie przysługujących dofinansowań do 

poziomów określonych poniżej: 

 

a) do 70% dofinansowanie  zadań  z  zakresu  likwidacji  barier architektonicznych i technicznych 

b) z zakresu likwidacji barier w komunikowaniu się do 50 % (nie więcej niż 2 000 zł). 

c) do 50% dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego (nie więcej niż  

2 500 zł dla osób indywidualnych oraz nie więcej niż 5 000 zł dla instytucji), 

d) do 50% dofinansowanie sportu, kultury rekreacji i turystyki, 

e) do 80% należnej wysokości dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych; 

Z kwoty przydzielonej na dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych wyodrębnia się kwotę: 60 000 zł 

na dofinasowanie dla grup zorganizowanych przez instytucje zrzeszające osoby niepełnosprawne. Kwota 

niewykorzystana przechodzi do puli osób indywidualnych. 

f) do wysokości dofinansowania przyznanego przez Narodowy Fundusz Zdrowia dofinansowanie 

zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, przyznawane osobom niepełnosprawnym na 

podstawie odrębnych przepisów. 

g) ewentualne zmiany w zasadach rozpatrywania wniosków będą wprowadzone zarządzeniem Dyrektora 

PCPR 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88578342-7CE6-487F-A5B0-B9AAE9313B8D. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



